MASTIX. Mastig. Mastir.

Pistacia Lentisci cicuris & ferae, in Europa australi & Archipelagi insulis crescentis, in Chio praecipue cultae, LACRUMA, ex fauciato cortice stillans, resinosa. Eligantur *Grana*, coloris albi, citrini, pellucida, fragrantia, splendentia. Dentibus tentata Mastix fragilis est, cerae instar lentescit, & pressione in pastam compingitur. In terram stillans resina sordet
con-

contrahit, unde his abundantes grumi, *Mastix in sortis* dicti, merito rejiciuntur, aut saltem puriora ex his frustra studiose seliguntur. Suspecta pariter est, quae in sic dictis Panibus offertur, cum ex vulgari impura, Aqua bulliente, ut candidior fiat, soluta, compingatur. Addunt etiam verae Mastichi, quam *Masculam* incolae vocant, *Foemininam*, quae est lacryma *Pistaciae verae* & *Terebinthi* opaca, viscosa, Terebinthinae non abfimilis. Haec cum vera Mastiche confusa, siccos externa specie panes refert, qui vero diffracti, non perspicuis particulis, viscosa indole, & mollitie fraudem patefaciunt.

MYRRHA. Mirre. Myrrhen.

Plantae nondum cognitae, in Aethiopia crescentis GUMMI RESINA. Laudant *Stactem*, sive sponte exsudantem, quae vero rarissime, si unquam, occurrit. Optima est quae in Granis sive lacrymis offertur. Eligatur vero pura, fulva, aut e fulvo ferruginea, spiritu afflato magis rubescens, levis, fragilis, tactu pinguis, pellucidula, splendens, fracta strias semicirculares, albas, caesias exhibens, in ore omnis fere deliquescent; saporis multum amari, aromatici; odoris validi, specifici, non adeo ingrati. Rejiciatur fusca, nigra, tenax, tota resinosa, albicans, impura, & odore nauseoso praedita.

OLIBANUM. Thus. Biring. Weisbrauch.

Juniperi Thuriferae, ex Oriente vel Aegypto allata RESINA, ex albo sublutea, semipellucida, dente tentata friabilis, dein lenta, sequax, non tamen, uti Mastix, in pastam conglutinata; saporis amari, non ingrati; odoris fragrantis; super igne non liquefscens, sed cum luculenta flamma deflagrans. Opacum, rufum, impurum, ramentis corticosis & quisquiliis intermixtum, rejiciatur. Adulteratur resina Pini & Laricis, imprimis Lacryma *Pini Piceae*, quae *Thus vulgare* vocatur.

Est

Est vero haec coloris e flavo & ruffo variegati; faporis amari non adeo grati; & super igne explorata Terebinthinam redolet.

OPIUM. Opium. Mohnsaft.

Papaveris orientalis Succus gummeo resinofus. Primaria ex incisis Papaverum capitibus exsudans lacruma, verum Antiquorum Opium, *Affion* inquilinis dictum, ac folis calore in massulas obscure fulvas ruffasque coactum, ad nos non pervenit. Affertur vero Succus posthac expressus, aut e capitibus contusis ecoctus, & ignis ope in massas majores inspissatus, quem tamen ab admistis succis heterogeneis, affinis imprimis *Glaucii* & *Papaveris corniculati*, (*Chelidonii Glaucii* & *corniculati*) non plane immunem esse perhibent. Forma glebae aut panis foliis involuti, externe fusci, subinde pulli coloris, advehitur. *Thebaicum* vulgo exoptulatur *Opium*; sed perinde est, qua patria gaudeat, Aegypto, Persia an Anatolia, quae prae reliquis est papaverifera; modo sequentibus se commendat dotibus. Sit densum, ponderosum, coloris externe e fulvo, ruffo vel spadiceo fusci, fractum particulis splendentibus micans, comminutum coloris fulvi, digito diutius tractatum pauxillum tenax, purum, odoris validi, terti, virosi; faporis amari, acris, fervoris aliquo sensu fauces adurentis; promte flammam concipiens; integre fere aqua solubile & rubicundam exhibens tincturam. Quod variis vegetabilium fragmentis, sabulo & quisquiliis scatet, colorem obsolete pullum, aut e murino pullum exhibet, & odoris adusti vel exigui est atque friabile, rejiciatur.